
 

PADĖTIS KITŲ OBJEKTŲ 

ATŽVIGIU 

 Nustatykite daikto padėtį 

kito objekto atžvilgiu pvz.  

- kurioje knygos pusėje 

(kairėje ar dešinėje) yra 

pieštukai; 

- kurioje pieštukų pusėje yra 

knyga? 

    

 Mokykite suprasti kaip 

keičiasi to paties daikto 

padėties nusakymas 

skirtingų objektų atžvilgiu.  

 

 Nustatykite daikto padėtį 

naudodami prielinksnius  

            ANT - PO 

         

PRIEŠ – UŽ 

                    

 

 Erdvė yra vienas iš trijų 

elementų, greta laiko ir 

skaičiaus, kurie viską 

nuosekliai sujungia į visumą. 

 

 Erdvės suvokimo ugdymas 

svarbus vaiko socializacijai, 

mokymuisi bei kasdieniniam 

gyvenimui.  

 

 Orientavimasis pagal savo 

kūno dalis yra erdvės 

krypčių skyrimo pagrindas. 

 

 Lavindami vaikų erdvės 

suvokimą pasitelkite 

piešimą, tapymą, lipdymą, 

aplikavimą, konstravimą, 

dėliones. 

 

 

Atmintinė tėvams 

 

 Erdvės suvokimo lavinimas 

artimiausioje vaiko 

aplinkoje 

 

 

 

 

Erdvės suvokimas yra viena iš 

pagrindinių pasaulio pažinimo 

sąlygų 

 

 Parengė 

Prienų švietimo pagalbos tarnybos 

specialioji pedagogė metodininkė 

Zita Linkevičienė 

2024 m. 



VIRŠUJE – APAČIOJE, 

        PRIEŠ TAVE – UŽ TAVĘS 

 

                     

Mokykite vaiką  

erdvinį suvokimą sieti  

su savo kūno dalimis:  

viršuje (virš tavęs) – 

kur galva,  

apačioje – kur kojos,  

prieš tave (priekyje) - 

kur veidas,   

už tavęs – kur nugara.  

                     

KAIRĖ - DEŠINĖ 

  
 

 Pirmiausia išmokykite vaiką 

skirti kairę  ir dešinę ranką. 

 Naudokite asociacijas:  

dešinė ranka - kurioje tu 

laikai pieštuką, šaukštą ir 

pan. (kairiarankiams tai bus 

kairė ranka). 

 Įtvirtinkite su kūno dalimis: 

pvz. kur tavo kairė koja, 

kairė akis, dešinė ausis ir 

pan.  

 Mokykite nustatyti daikto 

vietą kambaryje vaiko 

atžvilgiu, pvz. kur yra stalas? 

(kairėje ar dešinėje), kas yra 

tavo dešinėje pusėje? ir kt.  

 Nustatykite daiktų padėtį 

vaiko atžvilgiu būnant 

lauke: pvz. kur yra medis, 

automobilis, namas ir pan.  

 Mokykite atlikti veiklas 

pagal instrukcijas: eik tris 

žingsnius į kairę, du 

žingsnius į dešinę ir t.t.  

  

ORIENTAVIMASIS 

PLOKŠTUMOJE 

 

 Kur popieriaus lapo (stalo, 

knygos ir t.t.) viršus, apačia, 

kairė pusė, dešinė pusė?  

 Brėžkite linijas 

- iš kairės pusės į dešinę; 

- iš dešinės pusės į kairę; 

- iš viršaus į apačią 

(žemyn) 

- iš apačios į viršų 

(aukštyn) 

 Prašykite vaiko nupiešti kas 

yra jo dešinėje/kairėje 

pusėje. 

 Skatinkite piešti pagal 

instrukcijas:  

- lapo viduryje nupiešk 

namą; 

- kairėje pusėje nupiešk 

medį; 

- dešinėje pusėje nupiešk 

tvorą; 

- prieš namą nupiešk takelį 

ir t.t. 

 Žaiskite nurodyta kryptimi 

išdėstydami knygas, žaislus, 

indus ir kitus artimos 

aplinkos daiktus ant 

plokščių paviršių. 


